



شایستگی باید مبنای مدیریت‌ها باشد به نظارت دقیق نیازمندیم

رئیس جمهوری در سیزدهمین جشنواره شهید رجایی، یکپارچگی ملت و مسئولان را باعث خنثی شدن همه توطئه‌ها دانست و تاکید کرد: اگر ایثار شهیدان نبود، امروز از انقلاب و کشور چیزی باقی نمی ماند.

رئیس جمهوری در سیزدهمین جشنواره شهید رجایی، یکپارچگی ملت و مسئولان را باعث خنثی شدن همه توطئه‌ها دانست و تاکید کرد: اگر ایثار شهیدان نبود، امروز از انقلاب و کشور چیزی باقی نمی ماند.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی عصر دیروز در این جشنواره که با شعار "توسعه و پیشرفت ایران اسلامی با تقویت وحدت و عزت ملی در سایه آزادی، امنیت و آرامش" برگزار شد، گفت: رجایی و باهنر و بهشتی و مطهری شدن، آسان نیست؛ باید برای ادامه راهشان از خدا مدد گرفت.

وی با گرامیداشت روز نیایش و اعیاد قربان و غدیر اظهار امیدواری کرد تا ملت ایران از این ایام پربرکت، بتواند به خوبی بهره‌مند شود.

رئیس جمهوری با اشاره به این که سال 1360 بر ملت ایران بسیار سخت گذشت، گفت: البته ملت ایران در سال‌های 58 و 59 هم در برابر سختی‌ها و توطئه‌ها، ایستادگی و مقاومت کردند و نظام جمهوری اسلامی ایران را استقرار بخشیدند، اما در سال 60 خون شهیدان ما در سایه تجاوز بعثی‌ها و ددمنشی تروریست‌ها در مرکز شهرها و از جمله تهران به هم آمیخته شد. وی تاکید کرد: اگر خون شهیدان و ایثار آنها نبود، امروز از نظام، انقلاب و کشور چیزی باقی نمی ماند.

روحانی با گرامیداشت یاد شهید تندگویان و دیگر شهدای دولت، گفت: این گرامیداشت برای این است که در دوران دفاع مقدس، کمتر سابقه دارد که وزیری شخصاً برای رسیدگی به امور پالایشگاه‌ها، آسب‌ها یا دیگر واحدهای صنعتی، کمتر سابقه دارد که در دوران دفاع مقدس، خون‌های مردم در کنار نمایندگان، وزرا و ائمه جمعه همه در کنار هم در جبهه‌ها ریخته شد، خاطر نشان کرد: این نشان‌دهنده عظمت کشور و ملت ما است.

سجده شکر روحانی خاطر نشان کرد: در سال 62 در جبهه‌ها، طی دو روز بیاپی بنده فرزندان روسای سه قوه را دیدم و به خاطر این مسأله سجده شکر بجا آوردم.

وی اظهار داشت: دلیل این که نظام ما در برابر همه توطئه‌ها ایستاد این بود که ملت یکپارچه در کنار هم ایستادند و از همه چیز خود در راه کشور، اسلام و ملت عبور کردند.

رئیس جمهوری، شهیدان رجایی و باهنر را از چهره‌های ممتاز این نظام دانست و با اشاره به این که اخلاق، رفتار و منش آنها نمونه بود، گفت: شهید رجایی در سال‌های قبل و بعد از انقلاب در تصمیمات مهم و جلسات با اهمیت همراه با دیگر بزرگان از جمله مقام معظم رهبری و شهید بهشتی حضور فعال داشتند و اینجا باید از آیت‌الله هاشمی رفسنجانی یاد کنیم، چرا که هر خاطره‌ای از ذهن من از آن دوران می‌گذرد، می‌بینم که ایشان در جلسات و تصمیمات اصلی کشور در کنار بزرگان و همه آنهايي که پیرو راه و خط امام راحل بودند، حضور داشتند.

روحانی با بیان این که نامگذاری هفته دولت به نام شهیدان رجایی و باهنر به خاطر آن است که ما به وظیفه خود بیشتر آگاه شویم، گفت: رجایی شدن، باهنر شدن، بهشتی شدن، کار آسانی نیست و ما در این هفته باید با اراده و از قلب خود از خداوند استمداد کنیم که بتوانیم راه آن شهیدان را ادامه دهیم.

وی افزود: مردم ما با چهره شهیدان رجایی و باهنر احساس امنیت، آرامش، عدالت و معنویت می‌کردند، چرا که پاکي، صداقت، ایثار، فداکاری و پرکاری آنها نمونه بود.

جهادي کار کردن شهید رجایی رئیس جمهوری ضمن بیان خاطره‌ای از تلاش و پرکاری شهید رجایی در اوایل انقلاب، گفت: شهید رجایی به ما آموخت که جهادي کار کردن به معنای آن است که تا کار هست باید در محل خدمت بود و این بسیار ارزشمند است و نشان می‌دهد ما نباید برای خدمت به مردم روز، شب و ساعت بشناسیم.

روحانی افزود: اگر می‌خواهیم جهادي و انقلابي کار کنیم معنای آن این است که تنها خود را موظف به این ندانیم که ساعت هشت صبح به سر کار آمده و تا چهار بعد از ظهر در اداره بمانیم، بلکه باید تا کار هست در کنار میز کارمان بمانیم و تلاش کنیم.

وی افزود: کارکنان دستگاه‌های اجرایی باید به گونه‌ای باشند که هر روز که سر کار می‌آیند جدای از وظیفه و کار معمول خود چند کار را برای آخرت خود انجام دهند.

همه از بیت‌المال استفاده می‌کنیم.

رئیس جمهوری با انتقاد از این که برخی کارکنان، این گونه بیان می‌کنند که حقوقشان به نسبت کاری که انجام می‌دهند، کافی نیست، گفت: اگر از کار خود رضایت ندارید، چرا آن را انتخاب کردید و اگر کسی راضی نیست می‌تواند برود و این حرف کاملاً غلط است که بگوید، حقوق من نسبت به کاری که انجام می‌دهم کم است.

روحانی خاطر نشان کرد: ما برای انجام خدمت در ساعت اداری موظف خود حقوق دریافت می‌کنیم و اگر یک ثانیه هم کم‌کاری کنیم در پیشگاه خداوند مسئولیم و باید جوابگو باشیم و این نه پاسخ‌دهی به رئیس جمهوری یا وزیر یا یک مدیر است بلکه پاسخ فرزندان یتیم این سرزمین و فقیران این کشور است؛ چرا که همه از بیت‌المال استفاده می‌کنیم.

وی با اشاره به این که آنهایی که مؤمن به خدا هستند، یک قدرت کنترلی به نام تقوا دارند و نیاز به ساختمان و ابزار کنترلی نخواهند داشت، گفت: آنها با خدای خود هستند و می‌دانند همه اعمال آنها از سوی خدای متعال ثبت و ضبط می‌شود و خداوند شاهد عمل و رفتار آنهاست. این نظارت دو معنا دارد اول این که انسان تخلف نکند و دیگر این که انسان احساس قدرت کرده و بداند که تنها نیست.

همه امور جاری بر عهده رئیس جمهوری است

رئیس جمهوری با اشاره به این که در عین حال از لحاظ سیستم اداری موظف به نظارت و تقویت نظارت‌ها هستیم، گفت: جمهوری اسلامی ایران بر اساس اصل 26 قانون اساسی، امور برنامه، امور بودجه، امور اداری و امور استخدامی کل کشور مستقیماً بر عهده رئیس جمهوری است و این که هر دستگاهی بخواهد برای خود اعلام کند که فلان میزان استخدام می‌کنیم یا فلان قدر افزایش حقوق می‌دهیم بدون نظر رئیس جمهوری اشتباه خواهد بود. در حقیقت هر که می‌خواهد از بیت‌المال پولی دریافت کند، تمامی اجازه آن بر عهده رئیس جمهوری است و این از مسئولیت‌های سخت و دشواری است که قانون بر عهده رئیس جمهوری گذاشته است.

روحانی با اشاره به این که بر اساس اصل 113 قانون اساسی مسئولیت اجرای تمام اصول قانون اساسی هم بر عهده رئیس جمهوری است که این هم مسئولیت بسیار سنگینی به شمار می‌رود، گفت: ریاست کل اجرا در کشور به استثناء مواردی که قانون بر عهده رهبری گذاشته، بار سنگینی بر دوش رئیس جمهوری است.

وی با بیان این که کشور متعلق به مردم بوده و ملت بزرگ ایران صاحبان اصلی کشور هستند، گفت: ملت با رأی مستقیم یا غیرمستقیم خود ما را در سمت‌های مختلف، می‌گمارند به گونه‌ای که رهبری، رئیس جمهوری، نمایندگان مجلس و خبرگان، نمایندگان شوراهای و حتی وزراء، تماماً با رأی مردم انتخاب می‌شوند.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که آراء مردم مشروعیت قانونی و شرعی است، گفت: خداوند اختیار امور را به خود مردم واگذار کرده است و این مردم هستند که این امور را به دیگران واگذار می‌کنند.

روحانی افزود: اگر ما خادم مردم نباشیم و به آنها خدمت نکنیم، حتماً کار ما نامشروع است، چرا که مشروعیت تمام امور کشور بر مبنای خدمت به مردم است.

وی اظهار داشت: اگر کارمندی بخواهد در اجرای امور و خدمت به مردم سستی، کاهلی و تبلی کرده و فکر کند، بالاتر از مردم است، یقیناً دچار اشتباه، تخلف و خسران شده است، چرا که ملت ایران طبق قانون شرع و قانون اساسی اختیاردار ما هستند و همه ادارات، دستگاه‌های اجرایی و سایر دستگاه‌ها، مشروعیت‌شان در این است که به مردم و کشور خدمت کند.

مردم نباید برای انجام امور اداری تحقیر شوند

رئیس جمهوری با اشاره به این که سازمان امور اداری و استخدامی و سازمان برنامه و بودجه کشور، بر اساس قانون وظایف سنگینی را بر عهده دارند، گفت: اگر سیستم اداری کار خود را به درستی انجام ندهد و پول و سرمایه‌های کشور به درستی هزینه نشود، این دو سازمان مسئول هستند.

روحانی با اشاره به ضرورت وضع مقررات و قوانین صحیح در دستگاه‌های اجرایی برای خدمت بیشتر به مردم، گفت: مردم نباید برای انجام امور اداری خود تحقیر و در ادارات به آنها توهین شود. اگر یک ثانیه از وقت مردم تلف شود همه ما در پیشگاه خداوند مسئول هستیم. وی ادامه داد: ما باید بدانیم نیروی عظیم انسانی در دستگاه‌های اجرایی چگونه و به چه شکل وظایف خود را به انجام می‌رساند.

رئیس جمهوری ضمن بیان خاطره‌ای از سفر رسمی خود در سال 60 به کشور ژاپن و بازدید از سیستم اداری این کشور، گفت: اگر ساختمان اداری ما به درستی بنا نشود و درب‌ها، اتاق‌ها قفل باشد و مسئول آن سازمان نتواند به درستی بر رفتار کارکنان خود نظارت کند، مردم نمی‌توانند به ما دسترسی داشته باشند و مسئولان هم به کار سازمان خود رسیدگی کنند.

ضرورت ساماندهی دولت الکترونیک

روحانی با تأکید بر ضرورت ساماندهی دولت الکترونیک به طور جامع در کشور، گفت: دولت الکترونیک به گونه‌ای است که همه امور، توسط آن قابل بررسی و رسیدگی است و تا زمانی که دولت الکترونیک در کشور سامان پیدا نکند و شفافیت نباشد، ما دچار مشکل خواهیم بود. وی پدید آمدن حقوق‌های غیرمعارف را به خاطر عدم

شفافیت در سیستم اداری کشور بیان کرد و گفت: سیستم ما باید به گونه‌ی ZWNJ&؛ ای باشد که تمام امور، مزایده‌ی ZWNJ&؛ ها، مناقصه‌ی ZWNJ&؛ ها و برنامه‌ی ZWNJ&؛ ها در پیشگاه مردم باشد و آنها به وضوح آن را بدانند. ZWNJ&؛ رئیس جمهوری با اشاره به این که نباید در کشور امضاء طلایی وجود داشته باشد، افزود: نباید مردم در انجام امور خود معطل بمانند.

ایجاد شغل پایدار برای جوانان

روحانی با اشاره به این که امروز ایجاد شغل پایدار برای جوانان کشور نیاز به سرمایه‌ی ZWNJ&؛ گذاری دارد، اظهار داشت: متأسفانه سیستم اداری ما به گونه‌ی ZWNJ&؛ ای است که اگر یک نفر بخواهد در کشور سرمایه‌ی ZWNJ&؛ گذاری کند، با وجود سپری شدن زمان طولانی برای صدور مجوز و معطل شدن در دستگاه‌ی ZWNJ&؛ های مختلف این کار بسیار طولانی مدت خواهد بود در صورتی که ما باید موانع کار و فعالیت مردم را برطرف کنیم تا در پایان دولت دوازدهم در پیشگاه مردم و خدا شرمنده نباشیم.

وی با بیان این که امروز در برخی کشورها، مجوز کار و فعالیت اقتصادی، ظرف مدت 48 ساعت صادر می‌شود، خاطر نشان کرد: ما نمی‌ZWNJ&؛ خواهیم در کشور ما مجوز سرمایه‌ی ZWNJ&؛ گذاری 48 ساعته صادر شود، اما باید تلاش کنیم تا حداقل ظرف 48 روز این کار به انجام برسد.

رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت رفع نواقص از سیستم اداری و اجرای حقوق شهروندی در دستگاه‌ی ZWNJ&؛ های اجرایی، گفت: اساس حقوق شهروندی بر عدالت، احترام به مردم و یکسان دیدن همه مردم در برابر قانون است و سیستم اداری و دستگاه اجرایی ما باید حقوق شهروندی را به درستی و به طور کامل اجرا کند. ZWNJ&؛

روحانی با تأکید بر این که تدوین حقوق شهروندی هرگز برای دوران و تبلیغات انتخاباتی نبوده است، اظهار داشت: حقوق شهروندی برای این است که به قوانین و مقررات احترام بگذاریم و مردم به واسطه آن احساس آزادی و آرامش کنند و عدالت به طور یکسان میان همه مردم اجرا شود.

وی با بیان این که باید سیستم نظارتی دقیقی را از طریق دولت الکترونیک طراحی کنیم، گفت: این اقدام باید از اولویت‌ی ZWNJ&؛ های مهم ما در دستگاه اجرایی باشد.

حضور جوانان، بانوان و اقوام در مدیریت

رئیس جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر این که باید در مدیریت کشور، جوانان، بانوان، اقوام و مذاهب مختلف حضور داشته باشند، گفت: نمی‌ZWNJ&؛ شود که بگوییم مدیران ارشد کشور، تنها از یک مذهب باشند و بقیه را کنار بگذاریم، چرا که همه جزو ملت ایران هستند و اگر بناست آنها به تکالیفشان مانند رفتن به سربازی و پرداخت مالیات مانند سایر مردم عمل کنند، باید از امتیازات یکسان هم برخوردار باشند و نباید تنها در دوران انتخابات از آنها استفاده کرد و آنها را پای صندوق‌ی ZWNJ&؛ بیاوریم؛ ما یک ملت به نام ملت ایران هستیم.

روحانی تأکید کرد: اگر در کشور خواستار وحدت، انسجام و یکپارچگی هستیم، باید مبنای ما در مدیریت شایسته‌ی ZWNJ&؛ سالاری باشد نه وابستگی به این حزب یا آن جناح و مذهب خاص. اگر قرار است همه اختیارات و مسئولیت‌ی ZWNJ&؛ ها در اختیار گروهی که حاکم است، باشد، پس بقیه گروه‌ی ZWNJ&؛ ها و جناح‌ی ZWNJ&؛ ها در این مدت به مرخصی بروند.

وی با بیان این که گروه حاکم باید برای کل ملت ایران تلاش کنند، گفت: متأسفانه در کشور ما چرخش مدیریت به کنده انجام می‌ZWNJ&؛ شود و در این راستا در جریان انتخاب وزرای دولت دوازدهم در مشورت‌ی ZWNJ&؛ ها و پیشنهاداتی که به بنده می‌ZWNJ&؛ شد، همه افراد با سنین بالا بودند.

رئیس جمهوری با انتقاد از این که گردش مدیران و حضور نخبگان و جوانان در سمت‌ی ZWNJ&؛ های مختلف، انجام نمی‌ZWNJ&؛ شود، گفت: به همین خاطر به همه وزرای دولت دوازدهم دستور دادم که هر وزیر باید دو جوان را در سمت‌ی ZWNJ&؛ های بالای مدیریتی و حتی معاون وزیر به کار بگیرد، چرا که معتقدم که باید در این سال‌ی ZWNJ&؛ ها جوانان را بالا آورده و به آنها تجربه و آموزش لازم را بدهیم. این جوانان شور، نشاط و سلامتی بهتری دارند و می‌ZWNJ&؛ توانند امور را بهتر مدیریت کنند.

ZWNJ&؛ روحانی ادامه داد: زنان ما از لحاظ قدرت، دانش، تدبیر و مدیریت چیزی کم از مردان ندارند و به خاطر این که در این سال‌ی ZWNJ&؛ ها زنان را از لحاظ مدیریت بالا نیاوردیم، امروز دچار مشکل هستیم.

انحصار بزرگترین بلا برای کشور است

وی انحصار را بزرگترین بلا برای بخش‌ی ZWNJ&؛ های مختلف کشور برشمرد و گفت: باید انحصار را شکسته و خدمات را رقابتی کنیم و در اختیار مردم بگذاریم، چرا که مردم بهتر، باکیفیت‌ی ZWNJ&؛ تر و ارزان‌ی ZWNJ&؛ تر کار کرده و امور را به انجام می‌ZWNJ&؛ رسانند.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: باید خدمات را به مردم واگذار و در کشور، رقابت آزاد ایجاد کنیم، چرا که بخش مردمی قطعاً دلسوزانه‌ی ZWNJ&؛ تر، تلاش و فعالیت می‌ZWNJ&؛ کند.

گفتگوی زنده تلویزیونی رئیس‌ی ZWNJ&؛ جمهوری با مردم

رئیس جمهوری در یک گفتگوی زنده تلویزیونی با مردم ایران اسلامی، اصول، خط مشی و برنامه دولت دوازدهم را در حوزه های اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی تشریح و ضمن تبیین مهمترین مسایل روز کشور، مواضع کشورمان

را درباره تازه ترین مسایل منطقه ای و بین المللی بیان کرد.
حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن روحانی در ابتدای این گفتگوی تلویزیونی که سه شنبه شب برگزار شد، از نمایندگان مجلس شورای اسلامی به خاطر رأی اعتماد بزرگی که به دولت دوازدهم در مجلس دادند و وزیران امروز با روحیه بالایی شروع به کار کرده اند، قدردانی کرد.

وی با بیان این که در آغاز دولت یازدهم، با مشکلات بسیار عظیم و بزرگی روبرو بودیم، اظهارداشت: امروز آن مشکلات یا از بین رفته یا خیلی کاهش پیدا کرده است. در آن دوره با تورم و بیکاری بزرگ و با رشد منفی روبرو بودیم، مردم ما سال و سالها با مذاکرات هسته‌ای و مواجه بودند که هر دو، سه ماه در افکار عمومی مردم این مطرح می شد که بالاخره مذاکرات چه می‌شود. گروه‌های می‌زنی و می‌زنی رفتند مذاکره می‌کردند و برمی‌گشتند و بعد هم دوباره یک قطعنامه جدید علیه ملت ما در شورای امنیت سازمان ملل تصویب می‌گردد.

روحانی افزود: امروز دیگر آن نگرانی‌ها در آن زمینه‌ها کمتر شده است و البته معنایش این نیست که مشکلات تمام شده است، مشکلات فراوانی پیش رو داریم، معنی‌ها نیست که راه هموار شده است، هنوز سنگلاخ‌ها و یایی پیش رو داریم اما با اراده‌ها و قوی‌تر، با آشنایی بیشتر و با روشنی بهتر مسیرمان را می‌شناسیم و امروز بسیار امیدوارتر از آغاز دولت یازدهم برای موفقیت دولت هستیم و حتماً با کمک و حمایت و حضور و مشارکت مردم، می‌توانیم مشکلات را پشت سر بگذاریم.

روحانی افزود: در مسایل اقتصادی امروز مردم احساس آرامش بیشتری دارند. در مسایل سیاست داخلی و خارجی، مردم احساس آرامش بیشتری دارند و در کل در جامعه احساس امنیت بالایی وجود دارد، امنیت نه به آن مفهوم نظامی یا به مفهوم هجوم خارجی نسبت به کشور بلکه امنیت به معنی عام کلمه یعنی در زمینه اقتصادی، مسایل اجتماعی و فرهنگی، مردم احساس آرامش و امنیت بیشتری می‌کنند و شرایط کاملاً متفاوت است. اما برخی از مشکلات ما ممکن است بیشتر شده باشد، مشکل آب کشور روز به روز با ادامه خشکسالی‌ها بیشتر می‌شود و باید برای حل و فصل آن فکر کنیم، در زمینه محیط زیست برخی از مشکلات را پشت سر گذاشتیم اما مشکلات بزرگتری هم ممکن است پیش رو داشته باشیم.

رئیس جمهوری درباره انتقاداتی که در محافل خبری در باره میزان جوان‌زنی و تر شدن کابینه دولت دوازدهم و سهم بانوان در کابینه مطرح شده است، با بیان این که من هم نگران هستم که چرا امروز شاهد گردش نخبان با آن سرعتی که باید باشد، نیستیم، گفت: در این راستا به همه وزرای دولت دوازدهم دستور دادم که هر وزیر حداقل باید دو نفر از جوان‌ها را در سمت معاون وزیر یا مشاور وزیر یا دستیار وزیر به کار گیرند و حتماً از خانم‌ها در یکی از این سمت‌ها و هم‌شابه بهره برده و از وجود آنها در تحول وزارتخانه‌ها استفاده کنند.

روحانی با اشاره به این که آخرین مصوبه‌ها و ابلاغ شد این بود که باید ظرفیت مدیریت را در بخش‌های دولتی برای بانوان تا 30 درصد افزایش دهیم یعنی 30 درصد مدیران ما در سال‌ها و آینده از بانوان باشند و این کار آغاز شده است، تأکید کرد: باید از جوانان و بانوان و از اقوام و مذاهب مختلف به خوبی استفاده کنیم تا آنها بتوانند از ظرفیت خودشان در بخش‌ها و مدیریتی به کشورشان خدمت برسانند؛ باید در بخش‌ها و مختلف از همه استفاده کنیم، چراکه اصل بر شایسته‌سالاری بوده است نه بر وابستگی به جناح، گروه و مذهب.

روحانی گفت: شما می‌دانید که بخشی از بخشداران و فرمانداران و معاونین استانداران و معاونین وزرای ما از اهل سنت بودند؛ آنها برادران بسیار عزیز ما هستند، هموطن ما هستند و همه ایرانیان باید از فرصتی که پیش روی آنهاست بتوانند به خوبی استفاده کنند.

روحانی در پاسخ به این که تکلیف وزیر نیرو و علوم، تحقیقات و فناوری چه زمانی نهایی خواهد شد، گفت: دو چیز دلمان می‌خواست که نشد، یکی این که دلم می‌خواست آن لایحه‌ها و خواست‌ها که با دو فوریت به مجلس شورای اسلامی داده بودیم برای این که وزارتخانه صنعت و معدن و تجارت به دو وزارتخانه تبدیل شود و همچنین راه و شهرسازی به دو وزارتخانه تقسیم شود و همچنین سازمان ملی جوانان از وزارت ورزش و جوانان جدا شود، این لایحه هنوز اجرایی نشده است؛ خیلی دلم می‌خواست قبل از این که وزرا را معرفی کنم این لایحه به تصمیم نهایی مجلس می‌رسید و مقادری تأخیر شده است.

مجری پرسید: در دیدار اخیر اعضای دولت دوازدهم با رهبر معظم انقلاب نکاتی مطرح شد. مقام معظم رهبری در این دیدار به انسجام دولت بر کار گروهی و به تعبیر دیگر کار تیمی اشاره داشتند. برای دستیابی به این هدف مهم که به نظر می آید برای مدیریت امور به سیستم یکپارچه و دولت واحد و هماهنگ نیاز داریم، چه برنامه‌هایی دارید؟ رئیس جمهوری در پاسخ به این سؤال با تأکید بر این که هماهنگی و مسئولیت مشترک در دولت یک اصل است، گفت: معتمد دولت دوازدهم نسبت به دولت یازدهم هماهنگ‌تر است و یکی از اصول من برای انتخاب وزرا و معاونین همین بوده است که با هماهنگی بیشتری بتوانیم با هم کار کنیم؛ البته در دولت قبلی هم ناهماهنگی به آن صورت نبود که در بعضی از رسانه‌ها منعکس شد، ولی به طور طبیعی ناهماهنگی‌ها می‌تواند ممکن است در دولت یازدهم بوده باشد که امیدوارم دولت دوازدهم مخصوصاً در زمینه اقتصادی دولت هماهنگ باشد.

رئیس جمهوری در پاسخ به این سؤال که آیا این باعث تداخل وظایف نمی‌شود؟ گفت: هر کدام از وزرا اختیارات قانونی

خودشان را دارند، اما تصمیمات اساسی که می‌خواهد در بخش اقتصاد اتخاذ شود به یک هماهنگی سطح بالا نیاز دارد، این هماهنگی توسط خود من انجام می‌شود؛ ZWNJ&؛ شود؛ ZWNJ&؛

روحانی اضافه کرد: ستاد اقتصاد مقاومتی هم فعال است که آن ستاد هم برای هماهنگی بین دولت و فعالین اقتصادی بیرون دولت تلاش می‌کند. هماهنگی‌هایی که بین نهادهای عمومی غیردولتی و گاهی بین دستگاه‌ها؛ ZWNJ&؛ های اجرایی و قضایی یا مجلس نیاز است از طریق این ستاد با اختیاراتی که مقام معظم رهبری به آن دادند، انجام می‌شود. روحانی در پاسخ به سئوالی درباره موضوع پیگیری و نظارت بر زیرمجموع پیوست احکام وزراء اظهارداشت: در دولت دوازدهم برای حکم وزرا، پیوست را مد نظر قرار دادیم، خود حکم به وزرا ابلاغ شد برای این که تأخیر نیفتد، پیوست احکام هم تا پایان این هفته یا آغاز هفته آینده به وزرا ابلاغ خواهد شد. بعد از آن می‌شود؛ ZWNJ&؛ توانیم این پیوست؛ ZWNJ&؛ ها را در اختیار رسانه‌ها؛ ZWNJ&؛ قرار دهیم تا منتشر شود؛ ZWNJ&؛

وی اضافه کرد: عملکرد وزرا هر سه ماه یکبار مورد بررسی قرار می‌گیرد و حتی به سازمان برنامه و بودجه هم دستور دادم که هر سه ماه یکبار نسبت به واگذاری بودجه به همه دستگاه‌ها؛ ZWNJ&؛‌هایی که از بودجه دولت استفاده می‌شود؛ ZWNJ&؛ کنند، رسیدگی کنند و اگر کار آنها در چارچوب قانون بوده است، ادامه دهند و اگر هم لازم نیست تخصیص دادن بودجه را کم کنند.

رئیس جمهوری افزود: باید در برابر مطالبات و انتقادات و تقاضاهای همه ملت ایران کاملاً گوش شنوا داشته باشیم و برای این که به اهداف ملی؛ ZWNJ&؛ مان برسیم اولاً قوا باید در کنار یکدیگر باشند، چراکه بدون کمک قوه مقننه و قضائیه نمی‌شود؛ ZWNJ&؛ توانیم به اهدافمان برسیم و باید قوای قضائیه و مقننه ما را یاری کنند.

روحانی در پاسخ به این که آیا دیدار روسای قوا ستاد پیگیری هم دارد، گفت: ستاد پیگیری ندارد اما خود روسای قوا چون پیشنهاد دهنده مسایل هستند هر کدام که پیشنهاد می‌شود؛ ZWNJ&؛ دهد، دنبال می‌شود؛ ZWNJ&؛ کند برای این که عملیاتی و اجرایی شود. بسیار امیدوارم که تعامل سه قوه در دولت دوازدهم بهتر از دولت یازدهم باشد.

رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت نقش و جایگاه نیروهای مسلح در کشور، گفت: نیروهای مسلح ما جزو دستگاه اجرایی اما تحت فرمان فرمانده کل قوا هستند، بودجه؛ ZWNJ&؛ شان از طریق بودجه عمومی دولت تأمین می‌شود؛ ZWNJ&؛ وزارتخانه مربوطه؛ ZWNJ&؛ شان که وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است نظرات و مسایل آنها را در دولت مطرح می‌شود؛ ZWNJ&؛ کند و در شورای عالی امنیت ملی که هم سه قوه هستند و هم مقامات لشکری و کشوری حضور دارند، هماهنگی لازم در آنجا انجام می‌شود؛ ZWNJ&؛ شود اما در عین حال رابطه خود رئیس جمهوری با مسئولین عالیرتبه نظامی هم بسیار مهم است؛ چه ارتش، چه سپاه که این دو نیروی بزرگ ما هستند، البته نیروی انتظامی و بسیج هم جای خودش را دارند.

وی با بیان این که حتی برای پیشرفت در اقتصاد، نیروهای مسلح باید به ما کمک کنند، اظهارداشت: در اصل 147 قانون اساسی آمده است که در زمان صلح باید امکانات نیروهای مسلح در کنار دولت قرار گیرد، در بخش آموزش، امداد، مسایل اقتصاد، به تعبیر قانون اساسی در جهاد سازندگی در همه این امور، نیروهای مسلح در زمان صلح کنار دولت هستند، خدای نکرده اگر جنگ پیش بیاید دولت کنار نیروهای مسلح است. بنابراین، این که سئوال کردید حتماً به صورت یک حادثه نیست به صورت یک کار دائمی هم فرایندی است و هم به عنوان وظیفه و اراده دو طرف است. بالاسر همه ما مقام معظم رهبری هستند که ایشان همواره بر وحدت و هماهنگی بیشتر تأکید می‌شود؛ ZWNJ&؛ کنند؛ ان شاء؛ ZWNJ&؛ الله این هماهنگی را بهتر از گذشته ادامه می‌شود؛ ZWNJ&؛ دهیم.

رئیس جمهوری در پاسخ به سئوالی مبنی بر این که یکی از سه رویکرد محوری دولت یازدهم در کنار تعامل سازنده با جهان و نجات اقتصاد، احیای اخلاق بود؛ ارزیابی شما از میزان تحقق این رویکرد چیست و آیا در دولت دوازدهم هم این رویکرد تداوم خواهد داشت؟ گفت: اخلاق به عنوان هدف بلند اسلام اعلام شده است. پیغمبر(ص) فرمود من مبعوث شدم برای این که مکارم اخلاق را تکمیل کنم.

روحانی اضافه کرد: بنابراین اخلاق اساس است. یعنی ما اگر بخواهیم پیشرفت کنیم بدون اخلاق و بدون توجه به ارزش‌ها؛ ZWNJ&؛ های دینی و ملی و انقلابی نمی‌شود؛ ZWNJ&؛ توانیم به اهدافمان برسیم. متولیان؛ ZWNJ&؛ اصلی اخلاق و فرهنگ خود مردم هستند. درست است اخلاق و فرهنگ در جامعه مشعل؛ ZWNJ&؛ دارانی مثل علما، حوزه؛ ZWNJ&؛ های علمی، فرهیختگان، دانشگاهیان و هنرمندان دارد برای این که راه را روشن؛ ZWNJ&؛ تر کنند، اما متولیان اصلی مردم هستند. وی گفت: باید معروف را درست معرفی کنیم که همه معروف را بشناسند. کار شایسته را همه شایسته بدانند و کار ناشایسته را همه ناشایسته بدانند. معروف و منکر اگر درست معرفی شود مردم ما خودشان در این صحنه هستند. ما یک طبقه و گروه خاصی نداریم که آمرین به معروف باشند، تک تک افراد جامعه آمر به معروف و ناهی از منکر هستند. مردم در صحنه حضور دارند و باید مردم را تشویق کنیم.

رئیس جمهوری اضافه کرد: اگر کسی فکر کند اخلاق انحصار دارد به گروه و قشر و جناح خاص، این طور نیست. همه مردم ما در پی اخلاق و فرهنگ هستند. البته فرهیختگان جامعه ما وظایف گسترده‌تری در این زمینه دارند. دولت هم باید در این فضا یاری کند و هم باید کمک کند و هم باید در این مسائل به استمداد بیاید.

روحانی اظهار داشت: بعضی از موارد نهی از منکر از حد گفتن و سخن گفتن و بحث کردن بالاتر می‌شود؛ ZWNJ&؛ رود و اینجا دستگاه پلیسی و قضایی باید دخالت کند که حکومت باید وارد عمل شود؛ چه دستگاه اجرایی چه قضایی. اما عمدتاً

فرهنگ و اخلاق به دست مردم است. مردم ما در بسیاری از مسایل اخلاقی و فرهنگی نسبت به ملت & zwnj; های دیگر بسیار پیشرفته & zwnj; اند. البته مشکلاتی هم داریم که این مشکلات را باید حل و فصل کنیم.

وی تصریح کرد: فضای سیاسی را اگر بخواهم بسنجم، من این فضای یک ماه گذشته را خیلی می & zwnj; پسندم.

رئیس جمهوری با بیان این که در این یک ماه گذشته انتقادات سالم & zwnj; تر و نرم & zwnj; تر بود و لحن & zwnj; های خشونت & zwnj; آمیز در فضای رسانه & zwnj; ای ما کمتر دیده می & zwnj; شد، گفت: حتی در مجلس شورای اسلامی ما برای رأی اعتماد وزرا، فضای بهتر و زیباتری را نسبت به دولت یازدهم مشاهده کردیم. این که همه با هم و کنار هم باشیم و اگر نقدی داریم دلسوزانه و مشفقانه همدیگر را نقد کنیم و به فکر اهداف بلند آینده & zwnj; مان باشیم بسیار مهم است و باید این مسأله را مدنظر قرار دهیم.

روحانی در پاسخ به این سؤال که دولت دوازدهم برای آموزش و پرورش کشور به عنوان رکن اصلی فرهنگ در کشور که می & zwnj; تواند آینده ایران را تضمین کند چه برنامه & zwnj; ای دارد؟ اظهار داشت: به وزیر جدید آموزش و پرورش قبل از این که معرفی کنم، گفتم چند چیز برای من مهم است که در پیوست حکم آنها را نوشتم؛ اول این که دانش & zwnj; آموزی که در سال دوازدهم یا زودتر از دبیرستان خارج می & zwnj; شود باید شغل، حرفه و کاری را فراگرفته باشد و وقتی به قول معروف دیپلم می & zwnj; گیرد به معنای آنست که چه کار باید بکند و چه کار بلد است؟ یک سری علوم و دانش & zwnj; هایی را یاد گرفته که بیشتر محفوظات است و بخشی از آن غیرحفظیات است. آن حفظیات به مرور زمان از حافظه بیرون می رود.

رئیس جمهوری با اشاره به این که باید مهارت لازم را به دانش & zwnj; آموزان & zwnj; برای شغل، کار و فعالیت اقتصادی در جامعه یا فعالیت & zwnj; های اجتماعی و فرهنگی بیاموزیم و مهارت زندگی را در زندگی به آنان یاد دهیم، گفت: بعضی از دانش & zwnj; آموزان وقتی فارغ التحصیل می & zwnj; شوند و در جامعه می آیند نمی & zwnj; دانند در جامعه چه خبر است. یعنی آن آموزشی که باید در دبستان و دبیرستان داده شود برای این که این جامعه را بشناسند و بدانند چگونه با جامعه رفتار کنند و در این جامعه به اهداف & zwnj; شان برسند را ندیده اند.

روحانی با تأکید بر این که باید تحولی را در آموزش و پرورش ایجاد کنیم، افزود: نکته دوم خلاقیت است. دانش & zwnj; آموز، تحصیلات خوبی را انجام می & zwnj; دهد. حجم درس & zwnj; های ما شاید کمتر از دیگر کشورها نبوده و گاهی هم بیشتر باشد اما در عین حال این دانش & zwnj; آموز وقتی چند سال می & zwnj; گذرد آنچه که یاد گرفته از یادش می & zwnj; رود به دلیل این که بیشتر درس & zwnj; ها به صورتی بوده که معلم گفته و او می & zwnj; بایست گوش می & zwnj; کرده و یاد می & zwnj; گرفته و پاسخ می & zwnj; داده و درست می & zwnj; نوشته است تا نمره بگیرد در حالی که دانش & zwnj; آموز ما باید خلاق باشد و به او عرضه کنیم و از او بخواهیم و او پاسخ دهد. باید خلاقیت در آموزش و پرورش ما بیشتر شود.

وی با بیان این که مسأله دیگری که به وزیر آموزش و پرورش تأکید کردم در زمینه فضای مجازی بوده است، گفت: امروز همه دانش & zwnj; آموزان ما موبایل در اختیار دارند و اگر در زمینه استفاده صحیح از فضای مجازی به درستی آموزش ببینند، فضای مجازی که می & zwnj; تواند نعمت باشد تبدیل به نعمت می شود و می & zwnj; تواند زندگی و فرهنگ جامعه را بر هم زده و جامعه را فاسد کند.

روحانی اضافه کرد: معلمان عزیز هم باید در شیوه کارشان در این زمینه تغییراتی دهند و باید از آنها حمایت بیشتری کنیم. تلاش ما این بوده است که به معلمین در حد توانما & zwnj; ن کمک کنیم. ممکن است که همه خواسته & zwnj; ها را برآورده نکرده باشیم اما در عین حال حقوق معلمین را بیش از دو برابر در دولت یازدهم افزایش دادیم، البته حقوق کارمندا را هم در کل حدود دو برابر افزایش دادیم و حداقل حقوق & zwnj; ها را بالا آوردیم.

وی خاطرنشان کرد: یکی از کارهایی که دولت یازدهم انجام داد و دولت دوازدهم متعهد است، این که حقوق همه کارگران و کارمندان بیش از تورم سالانه خواهد بود. همان طوری که در دولت یازدهم انجام دادیم هر سال با تورمی که آمده همان قدر دستمزد و حقوق ها را اضافه کردیم یعنی اگر کل تورم در طول چهار سال گذشته، مثلاً 50 درصد بوده، حقوق و مستمري بگیران حدود 65 درصد اضافه شده است. در بعضی موارد حقوق حتی بیش از دو برابر شده است. متوسط پرداختی ما به افرادی که از کمیته امداد و بهزیستی هستند، بیش از سه برابر شده است در آغاز سال 96، تلاش ما این بوده که فشار را بر مردمی که درآمدها محدود است، کمتر بکنیم. این را در دولت دوازدهم هم ادامه خواهیم داد.

روحانی تأکید کرد: هیچ دستگاه فرهنگی وجود ندارد که در دولت یازدهم بودجه & zwnj; اش را کم کرده باشیم، همه را اضافه کردیم. تمام دستگاه & zwnj; ها از صدا و سیما و حوزه & zwnj; های علمی که مقداری مثلاً کمک می & zwnj; کنیم یا بقیه نهادهایی که کار فرهنگی انجام می & zwnj; دهند، سازمان & zwnj; های تبلیغاتی که عناوین مختلف دارند، دولت به آنها کمک می & zwnj; کند و پول می & zwnj; دهد. در کل در همه جا یاری و کمک کردیم.

رئیس جمهوری گفت: البته معتقدیم که انتخاب بهشت و جهنم در اختیار خود مردم است. قرآن می & zwnj; گوید که ما راه را نشان دادیم حالا هر کس خواست این راه را انتخاب کند و هر کس خواست آن راه دیگر را انتخاب کند. هیچکس را به زور نمی & zwnj; شود به مسیر هدایت کشاند، همه را باید ترغیب کنیم. خود خداوند می & zwnj; گوید ما باید رسالت & zwnj; های الهی را ابلاغ کنیم. ابلاغ یعنی پیام حق را به گوش و دل مردم برسانیم و بنشانیم، ما باید ابلاغ

کننده باشیم و بیشتر و نذیر باشیم. مثل پیامبر اسلام(ص) مردم را تشویق و برحذر داریم، امر کنیم به معروف و نهی کنیم از منکر.

وی افزود: اما این که دست و پای کسی را ببندیم و بگوئیم باید نماز بخوانی و اگر نخوانی شلاق می‌زنیم این که نمی‌زنیم؛ شود.

مجری پرسید: قبول دارید با آسیب‌های اجتماعی متعدد مواجه ایم. طلاق، بیکاری، کودکان کار و غیره. دولت دوازدهم برای کاهش چشمگیر آسیب‌های اجتماعی چه اقداماتی را انجام خواهد داد؟

رئیس جمهوری در پاسخ به این سئوال اظهار داشت: یکی از مسایل بسیار مهمی که جامعه ما را نگران کرده و مردم نسبت به آن دغدغه دارند مسایل آسیب‌های اجتماعی و از همه مهمتر مسأله اعتیاد است. باید همه تلاش خود را انجام دهیم، برای این که آنهایی که معتاد هستند درمان و از اعتیاد و توزیع مواد مخدر جلوگیری کنیم. روحانی خاطرنشان کرد: دولت در زمینه مقابله با توزیع مواد مخدر و ورود مواد مخدر از کشورهای دیگر تلاش کرده و موفقیت‌هایی هم به دست آورده است به گونه ای که در اولین جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر آمارها نشان دهنده این بود که یک قدم پیش رفتیم در عین حال که مسیر، مسیر طولانی است.

وی با بیان این که فقر یکی از مسایل بسیار مهمی است که جامعه ما را در حوزه مسایل اجتماعی آسیب‌زده کرده است، گفت: فقر علت العلل بسیاری از آسیب‌ها است و یکی از هدف‌های بزرگ ما در دولت دوازدهم کاهش فقر است و بر اساس قولی که به مردم در انتخابات دادم و در مراسم تنفیذ در خدمت مقام معظم رهبری و مسئولین محترم دولت دوازدهم تلاش خواهد کرد تا پایان دولت فقر مطلق را در کشور به طور کلی از بین ببرد.

روحانی تصریح کرد: ان شاء الله در پایان صد روز اول دولت دوازدهم که دلم می‌خواهد اولین گزارش را به مردم بدهم که در این صد روز چه کارهایی را انجام دادیم، خواهم گفت چه برنامه‌هایی داریم برای این که فقر مطلق از بین برود. وی با اشاره به این که موضوع دیگر در کنار مسأله فقر بحث فاصله طبقاتی و تبعیض است، گفت: در حال حاضر فاصله درآمدی دهک پایین با دهک بالا، 14 و 18 برابر است و بنابراین تلاش می‌کنیم این را از 14 برابر کمتر کنیم. البته این که به چه رقمی می‌رسیم را نمی‌توانم اعلام کنم برای این که در جلسات تخصصی قصد داریم روی آن کار کنیم و بعداً به اطلاع مردم می‌رسانیم که به چه صورت فاصله را کم می‌کنیم.

بیکاری و اشتغال

رئیس جمهوری با اشاره به ضرورت رسیدگی به مسأله بیکاری به عنوان یک آسیب اجتماعی و موضوعی مهم در اقتصاد کشور، خاطرنشان کرد: بیکاری به عنوان یک معضل بسیار بزرگ در جامعه است و شاید اولین خواست مردم در ایام انتخابات و در استان‌های مختلف کشور، رفع بیکاری و اشتغال جوانان بود. روحانی با بیان این که ورودی بازار کار ما در سال‌های اخیر یک میلیون نفر یا کمی بیشتر است، افزود: این یعنی یک میلیون نفر در سال جویای کار می‌شوند و شغل می‌خواهند. شغلی که ما می‌توانیم ایجاد کنیم و در دولت یازدهم توانستیم انجام دهیم، حداکثر 650 هزار شغل بود. به طور متوسط کمتر از چهار سال یعنی از سال 92 تا 95 توانستیم 950 هزار شغل ایجاد کنیم. وی با بیان این که شغل خالصی که ایجاد می‌شود 600 تا 650 هزار است در حالی که نیاز ما بالای یک میلیون شغل است، ادامه داد: یعنی اگر یک میلیون شغل درست کنیم بیکارهای قبلی سرجای خودشان می‌مانند. در سطح جهانی کشورهایی که در سال حدود 700 هزار تا 800 هزار شغل درست کنند سه تا چهار کشور بیشتر نیستند. در تمام دنیا پنج کشورند که بالای 600 هزار شغل درست می‌کنند که یکی از آنها ایران است.

رئیس جمهوری با بیان این که شرط من با تمام وزیاری که مسئولیت ایجاد شغل را دارند این است که میزان اشتغال را بالا ببرند، گفت: در صنعت، معدن، کشاورزی، گردشگری، حمل و نقل، خدمات مختلف، فضای مجازی و سایر دستگاه‌ها در سال گذشته چیزی نزدیک به صد هزار شغل ایجاد شده است.

روحانی با اشاره به این که امروز در فضای مجازی و بخش خدمات می‌توانیم اشتغال را بالا ببریم، اظهار داشت: در بخش معدن کار بزرگی در دولت یازدهم برای کشف معادن شد. یعنی از لحاظ ژئوفیزیک هوایی اکتشاف ما در دولت یازدهم معادل اکتشاف 80 سال قبل بوده است. یعنی کل اکتشاف کشور را از روزی که شروع شده است چیزی حدود دو برابر کردیم.

رئیس جمهوری با بیان این که کار بزرگی برای اشتغال باید انجام گیرد و یکی از وظایف مهم دولت حل مسأله اشتغال است، اظهار داشت: تلاش ما بر این است که اشتغال بالا برود. هر مقدار بتوانیم اشتغال بوجود آوریم، باز هم برای این که نیازمندی جامعه را برطرف کنیم، کم است.

روحانی تصریح کرد: مردم عزیز ما بدانند برای اشتغال راهی جز بهبود فضای کسب و کار و اتحاد و انسجام و سرمایه‌گذاری نداریم؛ باید امنیت سرمایه‌گذاری، گذاری ایجاد کنیم و همه سرمایه‌داران داخلی و خارجی، ایرانیان خارج از کشور را دعوت کنیم که البته قدم‌های خوبی در زمینه جذب سرمایه‌های خارجی آغاز شده است و بعد از برجام سرمایه‌گذاری خارجی مصوب ما حدود 13 میلیارد دلار است.

وی در پاسخ به این سؤال که با وجود اقدامات خوب برای اصلاح نظام بانکی مثل اصلاح نرخ سود و ساماندهی موسسات مالی غیرمجاز، اما همچنان با نظام بانکی مطلوب فاصله داریم، در این زمینه دولت چه اقدام فوری را در نظر دارد؟ گفت: اولاً بانک و زنجیرها نقش بسیار مهمی در اقتصاد جامعه دارند. اقتصاد ما تا حدی بانکی است البته بازار سرمایه هم باید در کنار بانک به میدان بیاید. رئیس جمهوری اضافه کرد: باید اقتصاد را متحول کنیم. در سال 96 برنامه و زنجیر؛ ریزی ما بر این است که 30 هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به بنگاه و زنجیر؛ های کوچک و متوسط پرداخت شود. هم برای رونق و هم برای اشتغال، بنابراین بانک و زنجیر؛ ها کار بزرگی می و زنجیر؛ توانند انجام دهند.

روحانی با بیان این که بانک و زنجیر؛ ها مشکلات فراوانی هم دارند، اظهار داشت: اولین مشکل آنها این است که سرمایه و زنجیر؛ شان کم است. سرمایه بانک و زنجیر؛ ها را باید بالا ببریم. دومین مشکل بانک و زنجیر؛ ها این است که بانک و زنجیر؛ ها امروز یک رقابت ناسالم با یکدیگر دارند. باید جلو این رقابت ناسالم را بگیریم. و زنجیر؛ رئیس جمهوری معضل بزرگ اقتصاد کشور را مسأله سود تسهیلات دانست و خاطرنشان کرد: وقتی سود تسهیلات بالای 20 درصد می و زنجیر؛ شود، فردی که می و زنجیر؛ خواهد سرمایه و زنجیر؛ گذاری کند، چقدر باید سرمایه و زنجیر؛ گذاری کند که 20 درصدش را به بانک دهد. در آخرین گزارشی که مرکز آمار از نرخ تورم داده است و مربوط به مرداد امسال می و زنجیر؛ شود، تورم سالانه زیر 8 درصد است. این که سود بانکی یک مقدار از تورم بیشتر باشد، این درست است. تورم 8 درصد است و سود بانکی 11 درصد باشد، این قابل قبول است.

روحانی با اشاره به این که تفاوت 2 تا 3 درصدی سود سپرده تا سود تسهیلات قابل قبول است، گفت: اما الان هم سود تسهیلات و هم سود سپرده در یک چارچوب منطقی پیش نمی و زنجیر؛ رود. این کار می و زنجیر؛ تواند لطمه بزرگی به ما وارد کند. اگر می و زنجیر؛ خواهیم جذب سرمایه و زنجیر؛ خارجی و داخلی کنیم و در عرصه گردشگری و اشتغال توسعه ایجاد کنیم، یک بخش کار بانک و زنجیر؛ ها هستند. بانک و زنجیر؛ ها باید به میدان بیایند و یکی از اقدامات مهم دولت دوازدهم، این است که سود تسهیلات بانکی را پایین بیاورد.

رئیس جمهوری اظهار داشت: یکی از برنامه و زنجیر؛ های مهم دولت دوازدهم ساماندهی امور بانک و زنجیر؛ های کشور، صندوق و زنجیر؛ های بازنشستگی کشور، به اجرا در آوردن اصل 44 قانون اساسی، رقابتی کردن صحیح اقتصاد و برداشتن انحصارها و ساماندهی بودجه، جذب سرمایه داخلی و خارجی است. یکی از گام و زنجیر؛ های اساسی در این مسیر اصلاح سود تسهیلات است که می و زنجیر؛ تواند سامانی به وضع اقتصادی کشور بدهد.

رفتار رئیس جمهوری آمریکا

مجری از دکتر روحانی پرسید: ارزیابی شما از رفتار رئیس جمهوری آمریکا چیست؟

رئیس جمهوری پاسخ داد: این سؤال آخر شما سؤال سختی است. خود آمریکایی و زنجیر؛ ها و سیاستمداران شان هم نمی و زنجیر؛ توانند به آن پاسخ بدهند. هم و زنجیر؛ حزبی و زنجیر؛ های آقای ترامپ هم نمی و زنجیر؛ توانند به آن پاسخ دهند. سیاست آمریکا، سیاست متزلزلی است و در حال حاضر هیچ چارچوبی برای رفتار سیاست داخلی و زنجیر؛ و خارجی و اقتصادی و زنجیر؛ شان و حتی با همسایگان و همپیمانان شان وجود ندارد. این می و زنجیر؛ تواند از یک جهت به نفع ما باشد. آن جهت این است که آمریکا برای اجماع و زنجیر؛ سازی علیه ایران در سخت و زنجیر؛ ترین و دشوار و زنجیر؛ ترین شرایط تاریخی است.

روحانی افزود: در دهه و زنجیر؛ های گذشته هر وقت آمریکا می و زنجیر؛ خواسته است علیه ما اجماع درست کند، خودش با کمک اتحادیه اروپا و یاران و دوستانش توانسته یک کاری علیه ایران انجام دهد. اما امروز این کار برای آمریکا امکان و زنجیر؛ پذیر نیست. به تعبیری امروز آمریکا بدترین شرایط و ایران بهترین شرایط را دارد. یعنی حتی شما می و زنجیر؛ بینید درباره برجام، متحدین آمریکا که اتحادیه اروپا هستند، مواضع و زنجیر؛ شان چگونه است! وی گفت: ما هیچ گاه آغازگر نقض برجام نخواهیم بود، اما در برابر تخلفات دیگران هم دست روی دست نخواهیم گذاشت.

مجری پرسید: از اقدامات اخیر که آمریکایی و زنجیر؛ ها داشتند این بوده است که نماینده و زنجیر؛ ای فرستادند با مدیر کل آژانس دیدار کرد. در و زنجیر؛ باره بازرسی و بازدید از تأسیسات نظامی ما صحبت و زنجیر؛ های مطرح کردند، پاسخ جناب عالی به این نوع اقدامات چیست؟

رئیس جمهوری در پاسخ به این سؤال گفت: تعهد ما در برابر دنیا کاملاً روشن است. تعهد ما بر مبنای ان و زنجیر؛ پی و زنجیر؛ تیمی، پادمان، پروتکل الحاقی و برجام است و تعهد دیگری نداریم. روابط ما را با آژانس هم مقررات تعیین می و زنجیر؛ کند نه فشار آمریکا. بعید می و زنجیر؛ دانم که آژانس تحت فشار آمریکا قرار بگیرد اما بر فرض هم اگر این طور شود، ما زیر بار حرف زور نخواهیم رفت و در چارچوب مقررات با آژانس رفتار می و زنجیر؛ کنیم.

وی در پاسخ به این سؤال مجری برنامه که رویکرد دولت دوازدهم در باره سیاست و زنجیر؛ های منطقه و زنجیر؛ ای و مشخصاً روابط با همسایگان و زنجیر؛ در حالی که همواره بر رعایت حسن همجواری در این مسیر حرکت کردیم، چگونه خواهد بود؟ گفت: سیاست خارجی در دنیای امروز از یک طرف متأسفانه عادلانه و اخلاقی و در چارچوب موازین حرکت و زنجیر؛ ها نیست و از طرفی هم فضای دنیای امروز، فضای گفتگو و تعامل و فضایی است که می و زنجیر؛ شود از فرصت و زنجیر؛ های جهانی در صورت تدبیر و برنامه و زنجیر؛ ریزی درست استفاده و بهره و زنجیر؛ برداری کرد.

روحاني با اشاره به این که ایران با همه همسایگان خود جز دو، سه کشور روابط بسیار خوبی دارد و آن دو کشور یعنی امارات و بحرین هم برمی‌گردد به عربستان سعودی، گفت: آنچه می‌خواهیم این است که اگر مشکلی بین ما وجود دارد، راه‌حل‌ها؛ اش‌گفتگو است و باید از این طریق مسایل مان را حل کنیم.

رئیس جمهوری تصریح کرد: البته مشکل ما با عربستان، تنها مشکل ایران و عربستان نیست، بلکه مشکل مداخلات عربستان در یمن و مداخلات و کمک عربستان به گروه‌های تروریستی است که امیدواریم آنها تا به حال به این درک رسیده باشند که این مسیر جواب نمی‌دهد و موضوع یمن را به ملت یمن واگذار کند. روحانی افزود: تروریسم به ضرر همه است و آنها نباید از آن حمایت کنند و اگر این دو مسأله حل شود فکر می‌کنم بین ما و عربستان مشکل چندانی وجود ندارد.

وی در سخنان پایانی خود خطاب به ملت ایران اظهار داشت: آنچه در تبلیغات انتخاباتی به ملت بزرگمان وعده دادم در واقع وعده کل دولت دوازدهم است و ما پای عهد و وعده خودمان ایستاده و خواهیم ایستاد.